ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________  № ______________

г. Курск
	О порядке формирования и утверждения показателей дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Курской области на основании государственных образовательных сертификатов,                   а также организации и финансирования обучения государственных гражданских служащих Курской области                   на основании государственных образовательных сертификатов  на очередной год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года                 № 79-ФЗ  «О государственной гражданской службе Российской Феде​рации» и Указом Президента Российской Федерации от 21 февраля                      2019 года  № 68 «О профессиональном развитии государственных        гражданских служащих Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения показателей дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Курской области на основании государственных образовательных сертификатов, а также организации и финансирования обучения государственных гражданских служащих Курской области на основании государственных образовательных сертификатов на очередной год (далее – Порядок);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Курской области                                                                          Р.В. Старовойт
               УТВЕРЖДЕН
                 постановлением  Губернатора

                                                                                         Курской области
                                                                                      от _________ № _______
Порядок формирования и утверждения показателей дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Курской области на основании государственных образовательных сертификатов, а также организации и финансирования обучения государственных гражданских служащих Курской области на основании государственных образовательных сертификатов на очередной год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки формирования и утверждения показателей дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Курской области (далее – гражданские служащие) на основании государственных образовательных сертификатов (далее  –  образовательный сертификат), а также организации и финансирования обучения гражданских служащих на основании государственных образовательных сертификатов на очередной год.
2. Дополнительное профессиональное образование гражданских служащих на основании образовательных сертификатов осуществляется на основе соответствующих показателей.

Показатели дополнительного профессионального образования гражданских служащих на основании образовательных сертификатов на очередной год (далее  –  показатели обучения на основании сертификатов) формируются Администрацией Курской области с реализацией комитетом государственной службы и кадров Администрации Курской области (далее – Уполномоченный орган) по форме согласно приложению № 1 к Порядку и утверждаются руководителем Администрации Губернатора Курской области (или уполномоченным им лицом) на основании заявок  органов, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов Курской области (далее – государственные органы) в месячный срок со дня вступления в силу Закона Курской области об областном бюджете на соответствующий год и плановый период и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанное обучение в бюджете Курской области.
3. Показатели обучения на основании образовательных сертификатов включают информацию о наименовании государственного органа, планируемом количестве гражданских служащих указанного государственного органа, направляемых на обучение на основании образовательного сертификата, объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на очередной финансовый год.

2

4. Показатели обучения на основании образовательных сертификатов не позднее 5 календарных дней со дня их утверждения доводятся Уполномоченным органом до государственных органов, подавших заявки на обучение гражданских служащих на основании образовательных сертификатов.

5. Заявки государственных органов представляются                                         в Уполномоченный орган по форме согласно приложению № 2                                      к настоящему Порядку в срок до 1 марта года, предшествующего году проведения обучения на основании образовательного сертификата.
 6. Государственные органы в течение 10 рабочих дней со дня доведения до них показателей обучения на основании образовательных сертификатов направляют в Уполномоченный орган информацию о гражданских служащих, которым должны быть выданы образовательные сертификаты, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

7. На основании полученной от государственных органов информации Уполномоченный орган формирует и утверждает перечень гражданских служащих, направляемых на обучение на основании образовательных сертификатов.

8. Для эффективного использования средств областного бюджета Уполномоченный орган не позднее 1 октября года проведения обучения в соответствии с обращением государственного органа о невозможности направления гражданского служащего на обучение по дополнительной профессиональной программе, предусмотренной образовательным сертификатом, может внести изменения в показатели обучения на основании образовательных сертификатов в части перераспределения не освоенного указанным государственным органом объема бюджетных ассигнований между другими государственными органами, заявившими о дополнительной потребности в финансовом обеспечении обучения гражданских служащих на основании образовательных сертификатов.

9. Организация обучения на основании образовательных сертификатов осуществляется в соответствии с Положением о государственном образовательном сертификате на дополнительное профессиональное образование государственного гражданского служащего Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2019 № 619 "О государственном образовательном сертификате на дополнительное профессиональное образование государственного гражданского служащего Российской Федерации".

10. Финансовое обеспечение обучения гражданских служащих на основании образовательных сертификатов осуществляется путем предоставления образовательным организациям, включенным в реестр образовательных организаций и осуществившим обучение гражданских служащих на основании образовательных сертификатов, из областного бюджета грантов в форме субсидий в целях возмещения затрат, связанных с обучением гражданских служащих на основании образовательных сертификатов в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Курской области.

                                                     Приложение № 1

                           к Порядку формирования и утверждения

                           показателей дополнительного профессионального

                          образования государственных гражданских служащих

                           Курской области на основании государственных                      образовательных сертификатов, а также организации
и финансирования обучения государственных гражданских служащих Курской области
                            на основании государственных образовательных сертификатов на очередной год

ПОКАЗАТЕЛИ

дополнительного профессионального образования

государственных гражданских служащих Курской области
на основании государственных образовательных сертификатов

                                   на _________год
	Наименование государственного органа Курской области
	Планируемое количество государственных гражданских служащих Курской области, направляемых на обучение на основании государственного образовательного сертификата (человек)
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете (тыс. рублей)

	Итого

                                                     Приложение № 2
                           к Порядку формирования и утверждения

                           показателей дополнительного профессионального

                          образования государственных гражданских служащих

                           Курской области на основании государственных                образовательных сертификатов, а также организации
                             и финансирования обучения государственных
                           гражданских служащих Курской области
                               на основании государственных образовательных

                          сертификатов на очередной год

ЗАЯВКА
на обучение государственных гражданских служащих__________________

                                   (наименование государственного органа Курской области)
на основании государственных образовательных сертификатов                             на _________год
	№

п/п
	Наименование планируемой к освоению программы повышения квалификации
	Объем планируемой                 к освоению программы повышения квалификации

(часов)
	Планируемое количество гражданских служащих, направляемых на обучение на основании государственного образовательного сертификата

(человек)
	Сроки проведения обучения

                                                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                             к Порядку формирования и утверждения

                                                                                                показателей дополнительного профессионального

                                                                                                  образования государственных гражданских служащих

                                                                                             Курской области на основании государственных

                                                                                                         образовательных сертификатов, а также организации
                                                                                                   и финансирования обучения государственных
                                                                                              гражданских служащих Курской области
                                                                                                   на основании государственных образовательных

                                                                                             сертификатов на очередной год

ИНФОРМАЦИЯ

о государственных гражданских служащих Курской области, которым должны быть выданы образовательные                        сертификаты на дополнительное профессиональное образование на _______год

______________________________________________________________________________

(наименование государственного органа Курской области)

	 №
п/п
	Ф.И.О.

(отчество – при наличии) государственного гражданского служащего Курской области, направляемого на обучение на основании государственного образовательного сертификата на дополнительное профессиональное образование
	Должность государственной гражданской службы Курской области, замещаемая государственным гражданским служащим, направляемым                  на обучение на основании государственного образовательного сертификата
	Наименование планируемой к освоению программы повышения квалификации
	Объем планируемой                 к освоению программы повышения квалификации
(часов)
	Срок обучения